各 位

平成 26年 11 月 13 日

会 社 名 市光工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 オードバディ アリ

（コード番号 7244 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員経営企画室長   白土 秀樹

TEL 0463-96-1442

平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

並びに剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

平成26年8月8日に公表いたしました平成27年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想値と、本日公

表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、平成26年9月30日を基準日とする剰余金の配当を行うことを本日開催の取締役会で決議いたし

ましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想値と実績値の差異

平成 27 年 3月期第 2四半期連結累計期間（平成 26年 4月 1日～平成 26 年 9月 30 日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 43,400 200 600 400 4 円 17 銭

実績値（Ｂ） 43,678 ▲ 155 656 479 5 円 00 銭

差額（Ｂ－Ａ） 278 ▲ 355 56 79 －

増減率（％） 0.6 - 9.3 19.8 －
(ご参考)前期第2四半期実績

(平成26年3月期第2四半期)
42,385 8 303 ▲ 247 △2円 58 銭

差異の生じた理由

当第2四半期連結累計期間におきまして、売上高については、ほぼ予想通りに推移しましたが、

タイの新工場立上げに伴う経費増などの要因から営業損失を余儀なくされました。一方、為替差

益や持分法による投資利益などにより経常利益、四半期純利益とも予想を上回りました。

２．剰余金の配当（中間配当）について

(1) 配当の内容

決定額
直近の配当予想

（平成 26 年 8 月 8日公表）
前期実績

基 準 日 平成 26 年９月 30 日 同左 平成 25 年９月 30 日

１株当たり配当金 1円 50 銭 同左 0円 00 銭

配 当 金 総 額 143 百万円 － －

効 力 発 生 日 平成 26 年 12 月 12 日 － －

配 当 原 資 利益剰余金 － －

(2) 理由

当社の利益配分についての基本方針は、安定配当の継続実施であります。

平成 27 年 3月期の中間配当につきましては、上記の配当の基本方針並びに当社を取り巻く現在

の経営環境や財務体質の改善等を総合的に勘案し、平成 26 年 8月 8日公表時にお知らせいたしま

した通り 1円 50 銭とさせていただくことと致しました。

以 上